Participant List

Participant List Alfonsi, Laura
Istituto Nazionale di Geofisica

Via di Vigna Murata 605
00143 Roma

ITALY
alfonsi@ing750.ingrm.it

Andrei, Alexander
Observatorio Nacional

R. Gal. Jose Cristino 77

R. Janeiro - CEP 20921-400
BRASIL

oat1@on.br

Aymerich, Giuseppe
Dip.to di Matematica
Universit di Cagliari
Via Ospedale 72
09124 Cagliari
ITALY

Banni, Aldo

Stazione Astronomica
Poggio dei Pini Str. 54
09012 Capoterra (CA)
ITALY
banni@ca.astro.it

Barbieri, Cesare

Dip.to di Astronomia
Universit di Padova
Vicolo dell’Osservatorio 5
35122 Padova

ITALY
barbieri@pd.astro.it

Berrino, Giovanna
Osservatorio Vesuviano
Via A. Manzoni 249
80123 Napoli

ITALY
berrino@osve.unina.it

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:oatl@on.br
mailto:banni@ca.astro.it
mailto:barbieri@pd.astro.it
mailto:berrino@osve.unina.it
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

xvi Participant List

Benvenuti, Piero
Dip.to Scienze Fisiche
Universit di Cagliari
Cittadella Universitaria

S.P. Monserrato-Sestu Km 0,700

09042 Monserrato (CA)
ITALY

pbenvenu@eso.org

Beutler, Gerhard
Astronomical Institute
University of Bern
Sidlerstrasse 5, CH-3012 Bern,
SWITZERLAND
Beutler@aiub.unibe.ch

Bizouard, Christian
Observatoire de Paris

61, avenue de ’Observatoire
75014 Paris

FRANCE
bizouard@danof.obspm.fr

Borghero, Natale
Stazione Astronomica
Via dell’Osservatorio
09014 Carloforte (CA)
ITALY
tabarka@tiscalinet.it

Brzezifiski, Aleksander

Space Research Centre,
Polish Academy of Sciences
Bartycka 18A 00-716 Warsaw
POLAND

alek@cbk.waw.pl

Buffa, Franco

Stazione Astronomica

Loc. Poggio dei Pini, Str. 54
09012 Capoterra (CA)
ITALY

fbuffa@ca.astro.it

Calledda, Peppino

Stazione Astronomica

Loc. Poggio dei Pini, Str. 54
09012 Capoterra (CA)
ITALY

calledda@ca.astro.it

Capitaine, Nicole
Observatoire de Paris

61, avenue de 1’Observatoire,
75014 Paris

FRANCE
capitaine@obspm.fr

Carabajal, Claudia Cristina
NVI@NASA GSFC

Code 926 - Nasa/Goddard Space Flight
Center

Greenbelt, MD 20771

USA

claudia@stokes.gsfc.nasa.gov

Carter, William

University of Florida
Department of Civil Engineering,
345 Weil Hall,

Gainesville, FL 32608

USA

bcarter@ce.ufl.edu

Casanovas, Juan

Vatican Observatory

V-00120 VATICAN City State
jec@specola.vat

Chao, Benjamin

Nasa Goddard Space Flight Center
Code 926, NASA/GSFC,
Greenbelt, MD 20771,

USA

chao@denali.gsfc.nasa.gov

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:pbenvenu@eso.org
mailto:Beutler@aiub.unibe.ch
mailto:bizouard@danof.obspm.fr
mailto:tabarka@tiscalinet.it
mailto:alek@cbk.waw.pl
mailto:fbuffa@ca.astro.it
mailto:calledda@ca.astro.it
mailto:capitaine@obspm.fr
mailto:claudia@stokes.gsfc.nasa.gov
mailto:bcarter@ce.ufl.edu
mailto:jcc@specola.vat
mailto:chao@denali.gsfc.nasa.gov
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

Corongiu, Francesco

Facolt di Scienze MM.FF.NN.
Universit di Cagliari

Via Porcell 4

09124 Cagliari

ITALY

preside@unica.it

Dalu, Giuseppe

Area della Ricerca CNR
Via Bottego, 7

09125 Cagliari

ITALY
g.dalu@area.ca.cnr.it

Débarbat, Susanne
Observatoire de Paris

61, avenue de 1’Observatoire,
75014 Paris

FRANCE
debarbat@danof.obspm.fr

Devoti, Roberto
Telespazio

Via Tiburtina 965
00156 Roma
ITALY

roberto@caronte.mt.asi.it

Dick, Steven J.
U.S. Naval Observatory
3540 Massachusetts Ave.

NW Washington, D.C. 20392-5420

USA
dick.steve@usno.navy.mil

Dickman, Steven

State University of New York
Geology Department, SUNY,
Binghamton, NY 13902-6000
USA
dickman@binghamton.edu

Participant List xvii

Ehgamberdiev, Shuhrat

Ulugh Beg

Astronomical Institute of the Uzbek
Academy of Sciences
UZBEKISTAN
shuhrat@astrin.uzsci.net

Ferrandiz, Jose M.
University of Alicante
Dept. Analisis Matematico
E-03080 Alicante

SPAIN

jm.ferrandiz@ua.es

Fukushima, Toshio

National Astronomical Observatory of
Japan

2-21-1, Ohsawa, Mitaka, Tokyo 181-
8588

JAPAN

toshio@nao.ac.jp

Fusi Pecci, Flavio

Stazione Astronomica

Loc. Poggio dei Pini, Str. 54
09012 Capoterra (CA)
ITALY

flavio@ca.astro.it

Gambis, Daniel

IERS, Observatoire de Paris
61, avenue de I’Observatoire,
75014 Paris

FRANCE

gambis@obspm.fr

Groten, Erwin

Inst. Phys. Geodesy
Petersenstr. 13
D-64287 Darmstadt
GERMANY

groten@ipgs-ipg.verm.tu-darmstad.de

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:preside@unica.it
mailto:g.dalu@area.ca.cnr.it
mailto:debarbat@danof.obspm.fr
mailto:roberto@caronte.mt.asi.it
mailto:dick.steve@usno.navy.mil
mailto:dickman@binghamton.edu
mailto:shuhrat@astrin.uzsci.net
mailto:jm.ferrandiz@ua.es
mailto:toshio@nao.ac.jp
mailto:flavio@ca.astro.it
mailto:gambis@obspm.fr
mailto:groten@ipgs-ipg.verm.tu-darmstad.de
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

xviii Participant List

Guinot, Bernard

Observatoire de Paris

2, rue des Soupirs

F-77590 Chartrettes
FRANCE
guinot.bernard@wanadoo.com

Hanada, Hideo

National Astronomical Observatory
Mizusawa-shi, Iwate-ken, 023-0861
JAPAN

hanada@miz.nao.ac.jp

Hase, Hayo

Bundesamt fiir Kartographie und
Geodasie

Fundementalstation Wettzell
D-93444 Koetzting

GERMANY
hase@wettzell.ifag.de

Hépfner, Joachim
GeoForschungsZetrum Potsdam
Telegrafenberg C3

D-14473 Potsdam

GERMANY
hoQgfz-potsdam.de

Kolaczek, Barbara

Space Research Centre, PAS
Bartycka, 18A

00-716 Warsaw

POLAND
kolaczek@cbk.waw.pl

Leschiutta, Sigfrido

Istituto Elettrotecnico Nazionale
Strada delle Cacce 91

10135 Torino

ITALY

pres@amm.ien.it

Li, Sheng-xin

Shanghai Observatory,

Chinese Academy of Sciences

80 Nandan Road, Shanghai 200030
R.P. CHINA
lzx@center.shao.ac.cn

Ma, Chopo

Goddard Space Flight Center
Code 926 Grenbelt, MD 20771
USA

cma@virgo.gsfc.nasa.gov

Malkin, Zinovy

Institute of Applied Astronomy RAS
Nab. Kutuzova 10, 191187

St. Petersburg

RUSSIA

malkin@quasar.ipa.nw.ru

Manabe, Seiji

National Astronomical Observatory
Mizusawa-shi, Iwate-ken, 023-0861
JAPAN

manabe@miz.nao.ac.jp

Manara, Alessandro

Osservatorio Astronomico di Brera
Via Brera 28

20121 Milano

ITALY

manara@brera.mi.astro.it

McCarthy, Dennis D.

U.S. Naval Observatory

3540 Massachusetts Ave.

NW Washington, D.C. 20392-5420
USA

dmc@usno.navy.mil

Melchior, Paul

Royal Observatory of Belgium
Groeselenberg 190

B 1180 Bruxelles,

BELGIUM
Paul.Melchior@oma.be

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:guinot.bernard@wanadoo.com
mailto:hanada@miz.nao.ac.jp
mailto:hase@wettzell.ifag.de
mailto:ho@gfz-potsdam.de
mailto:kolaczek@cbk.waw.pl
mailto:pres@amm.ien.it
mailto:lzx@center.shao.ac.cn
mailto:cma@virgo.gsfc.nasa.gov
mailto:malkin@quasar.ipa.nw.ru
mailto:manabe@miz.nao.ac.jp
mailto:manara@brera.mi.astro.it
mailto:dmc@usno.navy.mil
mailto:Paul.Melchior@oma.be
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

Mueller, Ivan

Dep. Of Civil and Environmental
Engineering and Geodetic Sciences
Ohio State University

Columbus, OH 43210-1275

USA

mueller@mps.ohio-state.edu

Muller, Paul

Institute for Applied Astronomy
Maison Tournesol

Rue de la Garrigue

Lauzerte 82110

FRANCE

mullerpm@aol.com

Nastula, Jolanta
Space Research Centre
Bartycka, 18A

00-716 Warsaw
POLAND
nastula@cbk.waw.pl

Nizayarov, Nurydin

Kazak State Agrarian University
480100, Almaty 100, Av. Abai 8
KAZAKSTAN
koblandy@mail.su

Nothanagel, Axel
Geodetic Institute of the
University of Bonn
Nussallee 17 50135 Bonn
GERMANY
nothnagel@uni-bonn.de

Penna, Jucira L.
Observatorio Nacional

R. Gal. Jose Cristino 77

R. Janeiro - CEP 20921-400
BRASIL

jucira@on.br

Participant List XixX

Petrov, Sergei

Institute of Applied Astronomy RAS
Nab. Kutuzova 10, 191187

St. Petersburg

RUSSIA

petrov@quasar.ipa.nw.ru

Pettersen, Bjorn Ragnvald
Institute of Mapping Sciences
Agricultural University of Norway
P.O. Box 5034, N-1432 Aas
NORWAY
bjorn.pettersen@ikf.nth.no

Poma, Angelo

Stazione Astronomica

Loc. Poggio dei Pini, Str. 54
09012 Capoterra (CA)

ITALY
poma@ca.astro.it

Proverbio, Edoardo

Osservatorio Astronomico di Brera
Via Brera 28

20121 Milano

ITALY

Sakai, Satoshi

National Astronomical Observatory
Mizusawa-shi, Iwate-ken, 023-0861
JAPAN

sakai@miz.nao.ac.jp

Salstein, David

Atmospheric and Environmental
Research, Inc.

840 Memorial Dr., Cambridge, MA
02139

USA

salstein.aer.com

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:mueller@mps.ohio-state.edu
mailto:mullerpm@aol.com
mailto:nastula@cbk.waw.pl
mailto:koblandy@mail.su
mailto:nothnagel@uni-bonn.de
mailto:petrov@quasar.ipa.nw.ru
mailto:bjorn.pettersen@ikf.nlh.no
mailto:poma@ca.astro.it
mailto:sakai@miz.nao.ac.jp
http://salstein.aer.com
mailto:jucira@on.br
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

XX Participant List

Sanna, Giannina

Dip. Ingegneria Strutturale
Reparto di Topografia
P.zza d’Armi

09123 Cagliari

ITALY
topoca@vaxcal.unica.it

Scalera, Giancarlo

Istituto Nazionale di Geofisica
Via di Vigna Murata 605
00143 Roma

ITALY
scalera@ing750.ingrm.it

Schuh, Harald
DGFI
Marstallplatz 8
80539 Munchen
GERMANY
schuh@dgfi.badu.de

Sekiguchi, Naosuke
Musashiday 3-16-8
Fuchu, Tokyo 183-0042
JAPAN

Sidorenkov, Nikolai
Hidromcenter of RF

B. Predtechensky per. 9
Moscow 123424
RUSSIA
sidor@glasnet.ru

Sfma, Zdislav
Astronomical Institute
Academy Of Sciences
Bocni II 1401,

CZ-140 41 Praha 4
CZECH REP.
sima@ig.caz.cz

Sorgente, Mauro

Geodetic Institute of the University of
Bonn

Nussallee 17 53121 Bonn

GERMANY
Sorgente@mpifr-bonn.mpg.de

Spada, Giorgio
Istituto di Fisica
Universit di Urbino
Via S. Chiara 27
61029 Urbino (PS)
ITALY
giorgio@gea.df.unibo.it

Stavinschi, Magda

Astronomical Institute of the Roma-
nian Academy

Str. Cuticul de Argint 5

Bucuresti, RO 7512

ROMANIA

magda@roastro.astro.ro

Tucci, Pasquale

Istituto di Fisica Generale Applicata
Via Brera 28

20121 Milano

ITALY

Pasquale.tucci@unimi.it

Uras, Silvano

Gruppo Nazionale di Astronomia CNR
Unit di Ricerca di Cagliari

Loc. Poggio dei Pini Str. 54

09012 Capoterra (CA)

ITALY

uras@ca.astro.it

Verdun, Andreas
Astronomical Institute
University of Bern
Sidlerstrasse 5, CH-3012 Bern,
SWITZERLAND
verdun@aiub.unibe.ch

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


http://unica.it
mailto:scalera@ing750.ingrm.it
mailto:schuh@dgfi.badu.de
mailto:sidor@glasnet.ru
mailto:sima@ig.caz.cz
mailto:Sorgente@mpifr-bonn.mpg.de
mailto:giorgio@gea.df.unibo.it
mailto:magda@roastro.astro.ro
mailto:Pasquale.tucci@unimi.it
mailto:uras@ca.astro.it
mailto:verdun@aiub.unibe.ch
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157

Vicente, Raimundo

R. Mestre Aviz, 30,R/C
1495-014 Alges
PORTUGAL

rvicente@fc.ul.pt

Vigo-Aguiar, M. Isabel
University of Alicante

Dpt. Applied Mathematics
03080 Alicante

SPAIN

vigoQua.es

Vondrik, Jan
Astronomical Institute
Academy Of Sciences
Bocni IT 14131,
Prague 4

CZECH REP.

vondrak@ig.cas.cz

Wang, Wen Jun

Institute of Geodesy and Geophysics
Chinese Academy of Science

54 Xudong Road, Wuhan, Hubei,
430077

P.R. CHINA

sq@asch.whigg.ac.cn

Weber, Robert

Geodesy and Geophysics
University of Technology
Gusshaustrasse 27-29
A-1040 Vienna
AUSTRIA
rweber@luna.tuwien.ac.at

Wilkins, George A.

Windward, Higher Brook Meadow
Sidford, Sidmouth, Devon Exio 9SS
UK

g.a.wilkins@exeter.ac.uk

Participant List Xxi

Wilson, Clark

Dept. Of Geological Sciences
University of Texas at Austin
Austin TX 78712

USA
clarkw@maestro.geo.utexas.edu

Yatskiv, Yaroslav

Main Astronomical Observatory
252650 Kyiv-127

Holosiiv Observatory
UKRAINE
yatskiv@mao.kiev.ua

Yaya, Philippe

Observatoire de Paris

61, avenue de 1’Observatoire,
75014 Paris

FRANCE
Philippe.yaya@obspm.fr

Yokoyama, Koichi

National Astronomical Observatory
Mizusawa-shi, Iwate-ken, 023-0861
JAPAN

yoko@miz.nao.ac.jp

Zanzu, Tomaso

Stazione Astronomica

Loc. Poggio dei Pini, Str. 54
09012 Capoterra (CA)
ITALY

zanzu@Q@ca.astro.it

Zharov, Vladimir

Sternberg State Astronomical Institute
Universitetskij pr. 13, Moscow
RUSSIA

zharov@sai.msu.ru

Zhu, Yaozhong

Institut of Geodesy and Geophysics
Chinese Academy of Sciences

54 Xudong Road, Wuhan, Hubei,
430077

R.P. CHINA

zyz@asch.whigg.ac.cn

https://doi.org/10.1017/50252921100061157 Published online by Cambridge University Press


mailto:rvicente@fc.ul.pt
mailto:vigo@ua.es
mailto:vondrak@ig.cas.cz
mailto:sq@asch.whigg.ac.cn
mailto:rweber@luna.tuwien.ac.at
mailto:g.a.wilkins@exeter.ac.uk
mailto:clarkw@maestro.geo.utexas.edu
mailto:yatskiv@mao.kiev.ua
mailto:Philippe.yaya@obspm.fr
mailto:yoko@miz.nao.ac.jp
mailto:zanzu@ca.astro.it
mailto:zharov@sai.msu.ru
mailto:zyz@asch.whigg.ac.cn
https://doi.org/10.1017/S0252921100061157



